REQUERIMENTO Nº 00129/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

para que o mesmo use de suas atribuições constitucionais determinando a

realização de reparos e troca de lâmpadas nas Ruas Pedro Moura Brito e 64,

no Setor Pouso Alegre. E na Rua 36, Quadra 42, Lote 15 no Setor Novo Jardim

Paulista.

As referidas ruas assim como algumas partes do Setor Pouso Alegre

encontram-se com a iluminação pública precárias, tornando aquela região

insegura e perigosa para seus moradores

Na certeza de que meus pares serão sensíveis a este pleito, conto com a

aprovação da matéria acreditando ser uma iniciativa preventiva de relevância

incomensurável para preservar a vida de nossos munícipes que por ali trafegam.

Gabinete do Vereador, 08 de junho de 2018.

Whisllan  Maciel

Vereador (PSDB)